別記様式第１号（第４条関係）

文京区奨学資金給付申請書

文京区長 殿

令和  年  月  日

奨学資金の給付について、以下のとおり申請します。

なお、同種の奨学資金の給付を他から受けていないことを誓約します。

（黒のボールペンで記入してください。 注：消せるボールペンで記入の場合は受付不可）

申請者について

申
請
者

ﾌﾘｶﾞﾅ
住所

〒

文京区 氏名

生年月日    年  月  日 電話

卒業予定の中学校 学校名：             中学校

進学先の高等学校等 1,私立 2,国公立(数字に○)学校名:

申請理由及び高等学校等に進学するに当たっての決意・意欲（200 字以内自由記述）

資格について（以下の１又は２のいずれか該当する方に記入）

１ 文京区就学援助費補助を受給している世帯

  この奨学資金の申請に当たり、文京区就学援助費補助の受給の有無を文京区長が確認するこ

とに同意します。

保護者氏名：

２ 文京区就学援助費補助を受給していない世帯(受給世帯は記入不要)

この奨学資金の申請に当たり、資格の有無を確認するため、住民基本台帳、課税台帳及び生

活保護受給台帳を文京区長が確認することに同意します。

世

帯

員

全

員

氏名 生年月日 続柄

     年  月  日  世帯主

振込先金融機関について

振
込
先

銀行

信用金庫

信用組合

本店

支店

店

口座番号（普通口座）

口座名義人（ﾌﾘｶﾞﾅ）

金融機関コード   支店コード

申請者は高等学校等に進学されるご本人です。保護者の方では

ありませんので、ご注意ください。

記 入 例

決意・意欲は申請者（奨学生）ご本人がご記入ください。申請者以

外の者が書いた場合は受付できません。

原則、申請者（奨学生）本人名義の口座への振り込みとなります。

やむを得ず、保護者の口座とする場合は、別紙委任状をご提出ください。

注意 黒のボールペンでご記入ください。消えるボールペ

ン・鉛筆等は受付できません。